
    伊勢崎市立第三中学校

     第１学年通信
    令和５年４月７日（金）
         第１号

ようこそ第三中学校へ！
～出会いに感謝！新しいステージの開幕です。～

新入生の皆さん、入学おめでとうございます。第三中学校では皆さんの入学を心より歓迎して
います。２０２名の皆さんと出会えたことに感謝し、これから始まる第三中学校での３年間を想
像すると楽しみで、ワクワクが止まりません。中学校はとても楽しいところです。一緒に思い切
り楽しんで、心と体を大きく成長させましょう。

１，『学校生活を楽しむ』
まずは、「授業を楽しむ」こと。学ぶことはとても楽しいこと

です。１時間の授業に集中して楽しみましょう。部活動、行事な
ど毎日の学校生活に意欲的に取り組んで楽しんでほしいです。

２，『挑戦して成長を実感』
  「挑戦しなければ、失敗することもない」ですが、それでは成
長がありませんね。中学生なのだから、失敗していいのです。（それは本当の意味での「失敗」
とは言いません。）積極的に挑戦して、自分を成長させる中学生になってほしいです。

３，『居心地のよい集団にする』
２０２名の仲間たちは、「みんな違ってみんないい」のです。お互いの意外やよさを認め合っ

て優しく温かい『居心地のよい集団』を作っていきましょう。そうすれば、たとえ苦しいことが
起こっても、支え合って一緒に乗り越えていけるよい集団になれる。一生繋がっていられる仲間
になれたらいいです。

以上の３つを心にとめて生活できたら、中学校生活はより一層楽しく充実するはずです。三中
の先生たちは、皆さんの成長を願って応援します。よろしくお願いします。

   保護者の皆様、ご入学おめでとうございます。
三中職員一同、ひとり１人が安心して楽しく登校できる学校づくりに精一杯努めてまいります。

多感な時期である中学校の３年間は、いろいろなことがあると思います。何かお気づきの点、ご
心配なこと等ございましたら、遠慮なさらずにお声かけいただけるとありがたいです。お子さん
の健やかな成長を願い、一緒に歩んでいきたいと思います。ご理解ご協力をお願いします。

  タイトル『繋ぐ』について
「人との繋がりって宝物」だなと思っています。私事ではありますが、辛いとき悲しいとき、

支えてくださるたくさんの方のおかげで乗り越えられてきたように感じています。これからの人
生、人との出会いに感謝し、繋がりを大切にできたら、幸せに過ごせるのではないかと思います。
この３年間で強くて素敵な繋がりがたくさんできることを願い『繋ぐ』にしました。

学年構成とお世話になる先生方の紹介
○学級構成



   ＜１学年職員の紹介＞
吉田桂子（学年主任/数） 宇津木麻紀（学年副主任/理） 藤村泰輔（国） 町田逸人（体）

  松下広宙（美） 中島美穂（社） 菅原和人（英） 岡田明子（国） 伏見和樹（数）  
  関 珠那（体） 新井聡明（１０組担任）

  ○授業割り振り

【本日（７日）の配付物回収について】
＜保健関係の書類＞
○結核検診問診票（白）          〆切 ４／１３（木）

○運動器検診問診票（紫）         〆切 ４／１３（木）

○スポーツ振興センター同意書       〆切 ４／１２（水）

＜その他の書類＞   （以下の２つは１年生のみ配付）

○クラウドサービス利用のための保護者同意書 〆切 ４／１３（木）

○タブレット活用の同意書          〆切 ４／１３（木）

○個人情報使用確認書            〆切 ４／１３（木）

※保健調査書（オレンジ）・個人調査票（白のＡ５の小さな紙）は本日提出済みですが、もしお

忘れの場合は、１０日（月）に必ずご提出いただきますようお願いします。

※提出期限を設けています。生徒には、『１日前には提出できるようにしよう』と指導していき

ますので、ご協力いただけるとありがたいです。お忙しいと思いますが、よろしくお願いします。

※透明ファイル白・赤（A4）を１枚ずつ配付しました。白は学校通信などのお便りを入れて、
赤は提出があるものを入れて持ち帰るように話しました。どちらもご家庭で必ず目を通していた
だき、赤の方につきましたは、期限までのご提出をお願いします。
※「健康観察記録表」につきましては、今まで同様ご家庭で朝・晩の検温をお願いします。

【学校連絡メール・Google フォームの保護者登録のお願い】
本日、「学校連絡メールの登録のお願い」の通知を配付しました。小学校でも登録されていた

と思いますが、中学校においても、緊急の連絡等はこのメールを通してお知らせすることになり
ます。必ず登録していただきますようお願い申し上げます。また、「Google フォームでの欠席
・遅刻連絡の活用について」の通も配付しました。Google フォームへの登録をお願いします。
            ・・・本日の学年通信は、「２号」まで発行しました。ご確認下さい。

                                               
                                                        
                              


